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Dank.

Op de vragen hebben we gisteren vamut Farmanco al aan het CBG geantwoord.

Met viiendelijke groeten,
5.1.2e

Verstuurd vanaf mijn iPhone en daarom mogelijk in telegramstijl

Op 31 mrt. 2020 om 10:50 heeft JEEH @minvws11> het volgende geschreven:

Dank voor je snelle berichtje! En eerste vs tweede lijn is duidelijk overgekomen. Zal ik zo ook wat woorden aan

besteden in overleg.

Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 10:19

aan:IESEDNN)JEXEDN© minvws.ni>
Onderwerp: RE: GRAAG REACTIE VOOR 13:00 UUR VANDAAG - Uitvraag beschikbaarheid geneesmiddelen in kader exportban

India

+IEE

Dank en ik snap je verbazing. We hebben er in alle drukte en de korte tijd die ons gegund werd (KNMP werd

zondagavond laat benaderd, maandagochtend ging de brief uit) niet aan gedacht zelf even met VWS te schakelen.

De brief vloeit voort uit de beleving (bij huisartsen maar ook apothekers) dat er op geneesmiddelengebied veel voor

de 2° lijn lijkt te gebeuren maar weinig voor de 1° lijn.

Het werd daarbij bestuurlijk als een kans beoordeeld om vanuit de openbare farmacie samen met de huisartsen op te

kunnen trekken, maar daarbij werd over het hoofd gezien dat de brief rept over bestaande tekorten terwijl die er

volgens de apothekers (nog) niet zijn. Dat laatste is en blijft tot nader order overigens ook het officiéle standpunt en

de woordvoeringslijn van de KNMP.

In dat verband vraag ik ook aandacht voor het feit dat de brief is ondertekend door de beroepsinhoudelijke vereniging

van de openbaar apothekers.

Ik hoop je hiermee vertrouwelijk alsnog voldoende context te hebben gegeven.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e



Verzonden: dinsdag 31 maart 2020 09:34

Onderwerp: RE: GRAAG REACTIE VOOR 13:00 UUR VANDAAG - Uitvraag beschikbaarheid geneesmiddelen in kader exportban

India

Ha EXER]
Dank hiervoor. We hebben via CBG inmiddels een lijst ingediend bij de Europese Commissie.

Heb jij voor mij misschien wat achtergrond/uitleg bij deze brief?

https ://www.lhv.nl/actueel/nieuws/grote-zorgen-om-tekort-aan-geneesmiddelen-voor-coronapatienten

Was hier beetje door verrast. Had het netter gevonden als we dit tijdens Coronaberaad om 11.00 even hadden

besproken. We proberen juist onnodige onrust onder patiénten te vermijden en dit soort berichten helpt niet echt.

EE 2 FE maar dat ik van jullie niet even heads up gekregen heb verbaasde me

eerlijkgezegd wel een beetje.

Ik ga er straks geen groot punt van maken in Coronaberaad, want we hebben belangrijkere zaken te bespreken.
Maar wilde dit nog wel even aan je kwijt.

Verzonden: maandag 30 maart 2020 11:54

Onderwerp: RE: GRAAG REACTIE VOOR 13:00 UUR VANDAAG - Uitvraag beschikbaarheid geneesmiddelen in kader exportban

India

Urgentie: Hoog

peste [EEE
Uiteraard zal de KNMP, vanuit zowel Farmanco als het landelijk netwerk van openbare apotheken, de dagelijkse

signalen voor 13 uur doorgeven. Over zo’n structureel dagelijks dashboard maakten we al afspraken.

Onze zorg is dat de nu afgekondigde ‘lock down’ van India voor langere tijd een serieus effect op de beschikbaarheid

van grote groepen “alledaagse” geneesmiddelen gaat hebben, zodat een volledige analyse door de directies GMT en

Publieke Gezondheid samen en een aansluitend snelle schakeling met/via BuZa wel eens wezenlijk kan zijn voor het

overeind houden van het goederenverkeer van geneesmiddelen naar Nederland.

Als wij daaraan vanuit de KNMP kunnen bijdragen hoor ik dat graag!\

Met vriendelijke groet wen bewste wensen voor succes,
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minvws.nl>

Verzonden: maandag 30 maart 2020 11:11

Aan:

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

gin.nl; PEARL @ brocacef.nl; 5.1.2e @eureco-pharma.nl;

eneesmiddelen.nl; innovatievegeneesmiddelen.nl;

Er
CC: minvws.nl>

Onderwerp: GRAAG REACTIE VOOR 13:00 UUR VANDAAG - Uitvraag beschikbaarheid geneesmiddelen in kader exportban

India

Urgentie: Hoog

Beste ChBG leden,

Zoals jullie weten heeft India een export ban opgelegd voor 27 actieve bestanddelen (APIs) (zie bijgevoegde lijst +

((hydroxy)chloroquine).

Kun je voor je eigen domein in de geneesmiddelenketen aangeven of voor één of meerdere middelen met één van

deze APIs:

1. Er op dit moment een tekort is. Zo ja, voor welk middel of welke middelen?

2. Er binnen nu en een maand een tekort wordt verwacht. Zo ja, voor welk middel of welke middelen?

Ik verzoek jullie deze vragen uiterlijk 13:00 uur vandaag te beantwoorden.

De antwoorden op uw vragen worden vanmiddag samengevat in een communicatie richting de Europese Commissie,

die een inventarisatie onder de lidstaten houdt aangaande de (gevolgen van de) export ban in India.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag|
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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